EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CURSO DE APERFEICOAMENTO PARA
AGENTE, DELEGADO, ESCRIVAO DE POLICIA E PAPILOSCOPISTA POLICIAL
DE 12 CLASSE

Edital N° 01/2016

A POLICIA CIVIL DO ESTADO DE GOIAS, por intermédio da Escola Superior da Policia
Civil, torna publica a abertura de inscri¢ées para 0 CURSO DE APERFEICOAMENTO PARA
AGENTES, DELEGADOS E ESCRIVAES DE POLICIA e PAPILOSCOPISTAS POLICIAIS
DE 12 CLASSE, conforme as disposicdes abaixo:

| - DAS VAGAS

a) Este Edital visa o chamamento dos Agentes, Delegados e Escrivies de Policia de 12
Classe e Papiloscopistas Policiais de 12 Classe listados abaixo para Curso de
Aperfeicoamento, requisito parcial para a promogao a Classe Especial.

AGENTES DE POLICIA DE 12 CLASSE - 40 (quarenta) VAGAS

Ordem | NOME

MARIO SERGIO BATISTA

HEGNEY ALVES DE QUEIROZ

FRANCISCO ASSIS DE JESUS GIANOTTI PIANT]

CARLOS WALBER DA COSTA

PEDRO CAMPOS NUNES

EDUARDO GONCALVES DOS SANTOS

JOSE DOS REIS DA SILVA

1

2

3

4,

5. | JOAO FLAVIO FREIRE MARTINS
6

7

8

9

LUCILENE DA CONCEICAOQ VIEIRA

1t}. ANTONIO SERGIO DE PAULA VERDEROZI

11. | ALEXANDRE ARAUJO CARNEIRO DA SILVA

12. | ALLAN PAULINO DE OLIVEIRA

13. | ARISTELIO GOMES LOPES

14. | CLEIDE DA SILVA ALVES

15. | VIVIANE OLIVEIRA DE SOUZA

16. | DILSON HOLANDA E SILVA

17. | AUGUSTO CESAR CORREIA

18. | MARCIO TEODORO DA SILVA

19. | WENDEL VALENTE LIMA

20. | FABRICIO DE ALENCAR SAFATLE

21. | HELIO MARREIROS DE ANDRADE

22. | FLAVIO TADEU PORTO PEDRO E SILVA

23. | ANESIO PEREIRA MIRANDA

24. | OSVALDO EUGENIO CEZAR DA ROSA JUNIOR

25. | EVANDO MARQUES DE MORAES

26. | CLEOMAR REIS DE AZEVEDO

27. | CARLOS BRANDAO JUNIOR

28. | JOSE AUGUSTO CARNEIRO DE SOUZA ol
29. | WILSON RODRIGUES AFONSECA JUNIOR =
30. | THIAGO DO EGITO ALMEIDA e

31. | MILTON BISPO DA PAZ BELLOTI
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32. | ELBIO PEREIRA DE FREITAS

33. | ALESSANDRO JOSE DOS SANTOS

34. | DEOCLECIANO LEMOS CALACIO

35. | JOSE MARCILIO DA COSTA

36. | GEILSON BARBOZA SIQUEIRA

37. | EDUARDO DE OLIVEIRA COSTA

38. | LIDIA CRISTINA FEITOZA PEREIRA

39. | LEANDRI ROGER JAMES DA C. GONCALVES

40. | MARCIO HENRIQUE BORGES SENA

41. | LOUIS PABLO MOREIRA *

42. | ODIRLEY MARCELO ALVES *

43. | ALESSANDRO BARBOSA DE SOUSA *

44. | ANA PAULA VIEIRA MANHEZ| *

45. | FRANCINES GOMIDES MENDONCA WIENGKOSK] *

46. | CLAYTON DE SOUZA GOMES *

47. | DANIEL AURELIANO VAZ *

48. | ROSANE CAETANO DO NASCIMENTO SILVA *

49. | RENER FLAVIO DE SOUSA *

50. [ TATIANNE TEIXEIRA TELES *

Obs.: Os 10 (dez) ultimos nomes s&o para o cadastro de reserva *.

DELEGADOS DE POLICIA DE 12 CLASSE - 20 (vinte) VAGAS

Ordem | NOME

VAGNER SANCHEZ PEDROSO

RAFAEL PAREJA CAMARGO

FABIANO MEDEIROS LAIGNIER DE SOUZA

LUCAS SANTOS FINHOLDT

TEREZA DANIELA NUNES FERREIRA MAGRI

CLEBER JUNIO MARTINS

MARIZA MENDES CESAR

1
2
3
4.
5. EDUARDO DE SOUSA RODOVALHO
6
7
8
9

VINICIUS DE CASTRO PENNA

16. MAISA FERNANDA F. PARPINELLI PESARINI

11. | MARCOS ROGERIO GUERINI

12. | ALEXANDRE AUGUSTO DA COSTA CAMARA

13. | BREYNNER VASCONCELOS CURSINO

14. | ALEX NICOLAU DO NASCIMENTO VASCONCELLOS

15. | LEONARDO BARBOSA SANCHES

16. | RICARDO PEREIRA GONCALVES DOS SANTOS JR

17. | RICARDO PEREIRA NEGRY DE PINA

18. | ANDERSON ARAUJO PELAGIO

19. | LUIZ RENATO MAXIMIANO

20. | ADELSON CANDEO JUNIOR

21. | MAYANA REZENDE *

22. | FLAVIA SANTOS ANDRADE *

Obs.: Os 02 (dois) Gltimos nomes sao para o cadastro de reserva *.




ESCRIVAES DE POLICIA DE 12 CLASSE — 40 (quarenta) VAGAS

Ordem | NOME

MARIA DE FATIMA AMARAL

PAULO ANGELO MACHADO

JOSE RENATO DE SOUZA MACHADO

EDITH APARECIDA SANTANA DE OLIVEIRA

ROMULO JOSE DE BASTOS COUTO

DANIELLE DINIZ OLIVEIRA SOUSA

GISELE ROSA DE ARAUJO GESSER

1
2
3
4.
5. MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS
6
7
8
9

LUCIANA PEREIRA MELO

10. | EDNEY DO CARMO GODOI

11. | FERNANDA DE ALMEIDA MELO KAMOUH

12. | HUMBERTO GOMES DE SOQUZA

13. | MARCIO GONCALVES PEREIRA

14. | RAFAEL SOUZA RAMOS DE ALMEIDA

15. | FLAVIA CHRISTIANE CARDOSO

16. | FABIOLA AMBROZIO DE OLIVEIRA

17. | MARCOS AURELIO DE ARAUJO

18. | VALERIO DIVINO SILVA

19. | THIAGO DELCIDES DE OLIVEIRA DA SILVA

20. | DIVINO ETERNO DOS SANTOS

21. | MELISSA DE SENA AMARAL LIONEL

22. | JAIRSON PINTO DE FIGUEIREDO

23. | GLEYZER ALVES E SILVA

24. | LAYSSA CRISOSTOMO DE PAULA

25. | MARINA MATIAS VALADAO

26. | KARINNE BERNARDES PEIXOTO

27. | KENNY PATRICK DE MELO FALCAO

28. | GLAUCIMAR CANDIDA PEREIRA DE CARVALHO

29. | MIRIAM LUCIA DA CUNHA

30. | JANINE REGINA DE ABREU

31. | MEYRE BRAULIO GONCALVES IWAMOTO

32. | ALINE ALMEIDA LOBO

33. | DELANE NEPOMUCENO LIMA

34. | LEANDRO SOUZA COELHO MARCAL

35. | WILLIAM CARRARA DA SILVA

36. | ALINE ABRANCHES DE AGUIAR

37. | CAROLINA BORGES DE MATOS

38. | FERNANDA MOSTARO NEVES FABRIS

39. | ERIKA DE OLIVEIRA ARRUDA

40. | RAFAELA DALLAGNOL

41. | MONICA PEREIRA SALGADO *

42. | HELLEN MARANHAO COSTA VERISSIMO *

43. | ANGELO GURGEL BELLO BUTRUS *

44. | ANDRE LUIZ LOPES DE MENDONCA *

45. | ADRIA DA SILVA MARTINS *

46. | TEREZINHA CARDOSO ASSIS *

47. | CLAUDIA CHIALCHIA *

48. | EUDERLEY CHAVES DE SOQUZA *

49. | WELLINGTON DA SILVA CHUVA *

50. | LUCIANA MOREIRA MENEZES *

—

Obs.: Os 10 (dez) ultimos nomes sdo para o cadastro de res

:




PAPILOSCOPISTAS DE 12 CLASSE - 04 (quatro) VAGAS
Nome

RAQUEL VAZ RESENDE

CAMILA SANTOS AVILA

THALITA RODRIGUES ROCHA AMORIM

ANTONIO FLAVIO VERAS E SILVA TAVARES

e Pl IS T e

RODRIGO SOARES KOCH *

Obs.: O ultimo nome é para o cadastro de reserva *.

INFORMAGOES GERAIS

a) Os interessados deverio fazer cadastro no seguinte  enderego
http://go.pc.siesp.com.br e candidatar-se ao curso, nos dias 26 a 31 de agosto de
2016, utilizando todos os navegadores possiveis: ;

b) O curso sera realizado no periodo de 09/09/2016 a 22/10/2016, as aulas presenciais
seréo as sextas-feiras e aos sabados, nesta Escola. As aulas a distancia ocorrerdo no
mesmo periodo;

¢) Os policiais que estdo no cadastro de reserva somente terdo suas matriculas confirmadas
em decorréncia da NAO CONFIRMACAO daqueles que estéo dentro do nimero de vagas;
d) Para solicitar alojamento acesse: http:/fespc.policiacivil.go.gov.br/solicitacao-de-reserva-
em-alojamento;

e) Telefone da Segdo Pedagdgica 62 32012472.

UNIFORME:

- Aulas OPERACIONAIS: Camiseta oficial da Policia Civil, calga preta tatica, coturno ou
ténis preto.

- Aulas TEORICAS: Camiseta Oficial da Policia Civil, calga preta (tatica ou jeans), calgado
fechado preto.

Escola Superior da Policia Civil do Estado de Geias, Goiania, 24 de agosto de 2016

arecido Silva Filho
cola Superior da Palicia Civil



